Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

О введении временного ограничения движения транспортных

средств по  автомобильным дорогам общего пользования местного

значения городского округа город Уфа Республики Башкортостан  в

весенний период 2016 года

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 8 ноября 2007

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьёй 16 Федерального

закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 Порядка

осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан

регионального или межмуниципального, местного значения, утверждённого

Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 февраля

2012 года № 50, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог

общего пользования местного значения городского  округа город Уфа

Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики

Башкортостан  р е ш и л:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 25

марта 2016 года по 24 апреля 2016 года по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.

2. Установить, что на период, определенный в пункте 1 настоящего

решения, движение транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения городского округа город Уфа

Республики Башкортостан с превышением предельно допустимой нагрузки

на ось осуществляется при  возмещении причинённого автомобильным

дорогам вреда в размерах, утвержденных решением Совета городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 октября 2010 года № 29/10

«Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения городского округа город

Уфа Республики Башкортостан», с оформлением специального разрешения.

3. Утвердить прилагаемые предельные значения нагрузок на ось

транспортных средств на период, указанный в пункте 1 настоящего решения,

согласно приложению.

4. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на:

- международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов,

топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для

реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива),

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении на

автомобильных дорогах аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти,

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- перевозки грузов в универсальных контейнерах (среднетоннажных и

крупнотоннажных);

- транспортные средства, принадлежащие муниципальным

предприятиям городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

жилищно-эксплуатационным организациям всех форм собственности;

- транспортные средства, принадлежащие строительным организациям,

задействованные на строительстве социальных объектов.

5. Рекомендовать руководителям организаций различных форм

собственности в  срок до 25 марта 2016  года, на время ограничения

движения, обеспечить завоз необходимого количества строительных

материалов, оборудования, топлива, товаров и других видов грузов.

6. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

6.1. обеспечить в установленном порядке организацию ограничения

движения транспорта по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения с 25 марта 2016 года по 24 апреля 2016 года посредством

установки соответствующих дорожных знаков и знаков дополнительной

информации;

6.2. организовать совместно с отделом Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Уфе временное ограничение движения

путём осуществления весового контроля транспортных средств.

7. Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан полученные средства направлять на ремонт городских

автомобильных дорог общего пользования.

8.  Поручить Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан довести настоящее решение до владельцев транспортных

средств через средства массовой информации, в том числе путем размещения

на официальном сайте городского округа город Уфа Республики

Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

9.   Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и

имущественным отношениям.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                        Е. Семивеличенко

Приложение

к решению Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

от «___» _________2015 года № _____

Предельные значения нагрузок на ось транспортных средств.

Расстояние между осями транспортных

средств (в метрах)

Осевая масса на каждую ось не

более (в тоннах)

Одиночные оси 6,0

Двухосные

До 1,0 м 4,5

Свыше 1,0 м до 1,35 м включительно 5,0

Свыше 1,35 м до 1,65 м включительно 5,5

Свыше 1,65 м до 2,0 м включительно 5,7

Свыше 2,0 м 6,0

Трехосные

До 2,0 м 4,0

Свыше 2,0 м до 2,60 м включительно 4,5

Свыше 2,60 м до 3,20 м включительно 5,0

Свыше 3,20 м до 5,0 м включительно 5,5

Свыше 5,0 м 6,0

Полная масса автотранспортных средств.

Виды автотранспортных средств

Полная масса (в тоннах)

Одиночные автомобили, автобусы, троллейбусы

Двухосные 12

Трехосные 16,5

Четырехосные 22

Седельные автопоезда (тягач с полуприцепом)

Трехосные 18

Четырехосные 23

Пятиосные и более 28,5

Прицепные автопоезда

Трехосные 18

Четырехосные 24

Пятиосные и более 28,5

Сочлененные автобусы и троллейбусы

Двухзвенные 28